

Pia M. Johansen

## Kandidatur som formand for bestyrelsen i Dansk Svømmeunion

### Klubbernes behov i centrum

I slipstrømmen på debatten efter Svømmesagen og det mistillidsvotum, som er stillet til den nuværende bestyrelse, har jeg besluttet at stille op til formandsposten i Dansk Svømmeunion. Jeg tror på, at jeg har de kompetencer, der er behov for, for at skabe fælles fodslag både i elitedelen af dansk svømning og i forhold til alle øvrige vandaktiviteter.

Som formand vil jeg stå for værdier som medlemsdemokrati, samarbejde, tydelig prioritering og sammenhængende beslutninger. Dansk Svømmeunion skal række hånden ud. Dialogen med medlemsklubberne skal gøde jorden og skabe grobund for en ny begyndelse. Det skal være muligt at byde ind, blive hørt og bidrage. Kommunikationen skal være glasklar, argumentationen skal holde vand og pilen skal ramme midt i Dansk Svømmeunions værdisæt.

Den absolutte førsteprioritet i Dansk Svømmeunion er og skal være de aktive; alle de, der lærer og oplever glæden ved at bevæge og udvikle sig i vand. Medlemsklubberne skal støttes i at skabe og være de bedste rammer for fællesskaber, bredde som elite. Indenfor fællesskabets cirkel skal de aktive udvikles på både et sportsligt, sundhedsmæssigt og personligt plan.

Som formand vil jeg bidrage til at der såvel i beslutning som handling er sammenhæng til det værdisæt, som Dansk Svømmeunion har besluttet frem mod 2028.

### Styrken i fællesskabet

Jeg forstår og føler styrken og fællesskabet i dansk foreningsliv. Som forælder har jeg prioriteret at give mine 3 nu voksne børn mulighed for at opleve glæden ved at være en del af et fællesskab, i og med bevægelse i deres ungdomsliv. Jeg fik som frivillig lov at være en del af deres fritidsliv, kende deres venner, begejstres sammen med dem i de store øjeblikke – og støtte, når det var knap så sjovt.

Som formand for Silkeborg Svømmeklub (og indtil da mangeårig stævneleder, næstformand, personaleansvarlig og medlem af økonomiudvalget) har jeg masser af praktisk erfaring med frivilligt arbejde indenfor både bredde, konkurrence og overordnet bestyrelsesarbejde. Det har givet mig værdifulde og unikke oplevelser at være en del af foreningslivet gennem mange år. De oplevelser vil jeg arbejde for at andre også kan opleve.

Jeg har både i klubregi og i min erhvervskarriere bevist, at jeg strategisk, organisatorisk og på tværs af faggrupper kan samle, drive og implementere forandring gennem åben dialog, inddragelse og tydelig kommunikation.

### Ansvar for fortiden - samarbejde for fremtiden

Mit ønske er først og fremmest at samle og skabe fælles fodslag i SvømmeDanmark. Jeg tror på, at det bedst lykkes gennem samarbejde i en demokratisk proces med dialog og gensidig respekt. Derfor er jeg også imod det mistillidsvotum, der er stillet mod den nuværende bestyrelse. Vi har brug for kontinuitet –

også på bestyrelsesniveau. Vejen frem er, at SVØM anerkender, tager ansvar og lærer af fortiden. Det skal bane vej for fremtidens løsninger. Jeg kan skabe den sammenhæng i værdisæt og argumentation, som skal til, for at vi sammen kan komme videre med respekt for Kammeradvokatens konklusion.

Det er kvalitet i bevægelsen, i beslutningerne og i kommunikationen, der skal skabe en gylden ramme for udvikling af alle typer vandaktiviteter, på alle niveauer og for alle aldre. Derudover kan jeg facilitere den åbne dialog, som er nødvendig for at involvere medlemsklubberne i løsningerne.

Jeg vil sikre, at der fremover træffes beslutninger, der har tydelig sammenhæng med SVØMs værdisæt. Jeg vil arbejde for, at bestyrelsen lever op til sit ansvar og iværksætter handlinger til at rette op på de organisatoriske svagheder, der peges på i Kammeradvokatens rapport. Jeg kan stå i spidsen for, at vi sammen sikrer, at mistrivsel blandt vores svømmere uden indgriben aldrig gentages.

## CV

Navn: Pia M Johansen  
Uddannelse: Cand. Merc. (økonomisk styring)  
Title: Commercial Project Manager, Eurowind Asset Management A/S  
Formand for Silkeborg Svømmeklub  
Alder: Årgang 1964  
Privat: 3 voksne børn

### Erhvervserfaring (seneste)

9 års erfaring som økonomikonsulent heraf 7 på mellemederniveau med personaleansvar for varierende grupper af økonomikonsulenter og økonomiassistenter.

Opgavernes alsidighed og kompleksitet har givet mig stor ekspertise og erfaring indenfor såvel personaleledelse og udvikling som en bred vifte af økonomisk relaterede opgaver, herunder årsregnskab og skat.

6 års erfaring på mellemederniveau i Eurowind, en danskejet, internationalt orienteret developervirksomhed, der udvikler, bygger og driver vindmølle- og solprojekter i hele Europa.

Mit væsentligste arbejdsområde er i dag af tværfaglig karakter. Jeg har ansvaret for implementering af nye projekter i vores drifts-organisation, der varetager alle opgaver indenfor teknisk-kommerciel-finansiell administration af vindmøller og solanlæg. Opgaverne indebærer en høj grad af koordination mellem forskellige faggrupper såvel som til forskellige ledelseslag.

### Fritidsinteresse

Jeg gik ind ad døren i Silkeborg Svømmeklub i 1996 med min dengang 3-årige datter. Siden har alle tre børn deltaget på alle hold i undervisningsafdelingen og løbende været en del af et givende men også forpligtende fællesskab med masser af udfordringer og store oplevelser på klubbens forskellige K-hold.

Jeg startede min frivillige karriere som holdleder til et Vest-årgangsmesterskab i Nyborg i 2005 og har siden både som holdleder og official deltaget i utallige Cup-stævner, udlandsstævner, Regions og Vestmesterskaber samt ved Danish Open, DMK/DML og Danske hold. Jeg har derudover i flere år været Stævneleder ved Silkeborg Swim Cup.

På det organisatoriske niveau har jeg siden 2011 udfyldt rollen som næstformand i Silkeborg Svømmeklubs bestyrelse. Samtidig har jeg fungeret som personaleansvarlig og været medlem i klubbens økonomiudvalg. Jeg overtog formandsposten i 2018, hvorefter vi igangsatte et strategiudviklingsforløb, som i høj grad har ændret bestyrelsens fokus i retning af at arbejde strategisk. Vi fokuserer på veldefinerede strategier og målsætninger for på den måde at sikre sammenhæng i beslutningerne både på tværs og over tid.

Derudover bruger jeg en stor del af min fritid sammen med mine nu voksne unger. Jeg værdsætter, at de fortsat inviterer mig med ind i deres sportslige passion, som de efter svømningen har fundet i crossfit. Jeg kan ikke følge med, men nyder ikke desto mindre den fysiske aktivitet og at være sammen.